(ΠΥΣ 31/27-09-2022), με την οποία εγκρίθηκε, για την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου, η 
πλήρωση μίας (1) θέσης ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Βυζαντινών - Μεταβυζαντινών και δύο 
(2) θέσεων ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. Οι θέσεις αυτές 
συμπεριλήφθηκαν στην Προκήρυξη 3ΓΒ/2023 (τ.ΑΣΕΠ/51) με τίτλο «Πλήρωση συνολικά 
τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι (4.276) θέσεων μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β΄ Στάδιο) σε φορείς 
του δημοσίου, σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021».